
30. ŘÁDNÁ 

VALNÁ HROMADA

Vienna Insurance Group AG 

Wiener Versicherung Gruppe 

Vídeň 21. května 2021



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

30. ŘÁDNÁ VALNÁ HROMADA
Vídeň 21. května 2021

1. Předložení závěrky za rok 2020 včetně situační zprávy, konsolidované zprávy o Corporate Governance za rok 2020, 

zprávy o udržitelnosti za rok 2020 (konsolidovaná nefinanční zpráva), koncernové závěrky za rok 2020 včetně 

koncernové situační zprávy, návrhu na použití zisku a zprávy dozorčí rady (§ 96 Zákona o akciích – AktG).

2. Usnesení o použití bilančního zisku vykázaného v závěrce za rok 2020.

3. Usnesení o zprávě o odměňování za rok 2020. 

4. Usnesení o udělení absolutoria členům představenstva za hospodářský rok 2020.

5. Usnesení o udělení absolutoria členům dozorčí rady za hospodářský rok 2020.

6. Usnesení o zmocnění představenstva podle § 169 Zákona o akciích, nejpozději do 20. května 2026 zvýšit základní

kapitál společnosti – případně ve vícero tranších – o nominální hodnotu až 66 443 734,10 EUR vydáním až 64 000

000 kusových akcií na jméno nebo na držitele proti hotovosti nebo věcnému vkladu anebo jejich kombinaci, a

rozhodnout se souhlasem dozorčí rady o obsahu práv k akciím, vyloučení opčních práv a o ostatních podmínkách

vydání akcií. Toto zmocnění nahrazuje usnesení pod bodem programu 5. 26. řádné valné hromady z 12. května

2017. § 4 odstavec 2, první věta Stanov se příslušně mění.

2

Body programu 



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

30. ŘÁDNÁ VALNÁ HROMADA
Vídeň 21. května 2021

7. Usnesení o zmocnění představenstva, vydat se souhlasem dozorčí rady podle § 174 odstavce 2 Zákona o akciích do 20. května 2026

dluhopisy s podílem na zisku v celkové nominální hodnotě až 2 000 000 000,-- EUR, a to i ve vícero tranších, i za vyloučení práv k 

nabytí, a stanovit všechny další podmínky pro vydání dluhopisů s podílem na zisku. Toto zmocnění nahrazuje usnesení, přijaté v 

rámci 26. řádné valné hromady, konané dne 12. května 2017, pod bodem programu 6.

8. Usnesení o zmocnění představenstva, vydat se souhlasem dozorčí rady podle § 174 odseku 2 Zákona o akciích do 20. května 2026

jednorázově i na vícekrát, konvertibilní dluhopisy v celkové nominální hodnotě až 2 000 000 000,-- EUR, a to i za vyloučení práv k 

nabytí, a stanovit veškeré další podmínky pro vydání a směnu konvertibilních dluhopisů. Toto zmocnění nahrazuje rozhodnutí, přijaté v 

rámci 26. řádné valné hromady, konané dne 12. května 2017, pod bodem programu 7.

3

Body programu



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

30. ŘÁDNÁ VALNÁ HROMADA
Vídeň 21. května 2021

9. Usnesení o podmíněném zvýšení základního kapitálu až o 31 145 500,36 EUR vydáním až 30 000 000 kusů nových, na 

držitele znějících kmenových akcií na poskytnutí opčních práv nebo práv na konverzi držitelům konvertibilních dluhopisů. 

Toto podmíněné zvýšení základního kapitálu nahrazuje usnesení přijaté v rámci 26. řádné valné hromady z 12. května 2017 

pod bodem programu 8. § 4 odst. 3 první a druhá věta Stanov se příslušně mění. § 4 odst. 3 třetí a čtvrtá věta Stanov se 

vypouští.

10. Usnesení o zmocnění představenstva nabýt podle § 65 odst. 1 čísla 8 a odst. 1a a 1b Zákona o akciích v zákonem vždy 

určeném maximálním rozsahu na držitele znějící vlastní kmenové akcie během doby platnosti 30 měsíců ode dne přijetí 

usnesení valnou hromadou. Protihodnota, kterou je nutno zaplatit v případě zpětného nabytí, nesmí být nižší než maximálně 

50 % pod a ne vyšší než maximálně 10 % nad průměrným, neváženým závěrečným kurzem na burze za deset dní, 

předcházejících zpětnému nabytí. Nabytí se může dle určení představenstvem uskutečnit prostřednictvím burzy nebo 

veřejné nabídky anebo jiným právně přípustným, účelným způsobem. Usnesení o zmocnění představenstva, nejdéle po 

dobu pěti let od přijetí usnesení použít nabyté vlastní akcie za vyloučení opčního práva na úhradu konvertibilních dluhopisů,

které budou vydány na základě usnesení valné hromady z 21. května 2021, a prodat je jiným podle zákona přípustným 

způsobem než prostřednictvím burzy nebo veřejné nabídky. Toto zmocnění nahrazuje usnesení přijaté v rámci 28. rádné 

valné hromady z 24. května 2019 pod bodem programu 5.

4

Body programu 



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

30. ŘÁDNÁ VALNÁ HROMADA
Vídeň 21. května 2021

11. Volba auditora závěrky a koncernové závěrky na hospodářský rok 2022.

12. Usnesení o zvýšení Stanovami určeného nejvyššího počtu členů dozorčí rady na dvanáct změnou § 10 odst. 2. Stanov

13. Usnesení o rozšíření dozorčí rady.

14. Volby do dozorčí rady.

5

Body programu 



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

VIG JE DNES DOMA VE VÍCE NEŽ 30 ZEMÍCH

6

Před 30 lety tehdejší Wiener

Städtische Versicherung odvážné

vykročila do střední a východní Evropy.

Dnes skupina VIG působí ve 30

zemích.



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

SKUPINA VIG JAKO PRŮKOPNÍK V ZEMÍCH CEE

7

1989
1 mld. EUR pojistného

5600 pracovníků

3 společnosti

2020
10,4 mld. € pojistného

přes 25 000 pracovníků

cca 50 společností

1824
Rakousko

1996 1999 2002 2004 2007 2010 2014

1990 1998 2001 2003 2005 2008 2011

Česká 
republika

Slovensko
Německo Polsko Rumunsko Srbsko Gruzie

Estonsko
Lotyšsko

Litva
Bosna a             

Hercegovina

Maďarsko Lichtenštejnsko
Chorvatsko
Itálie

Bulharsko
Bělorusko

Slovinsko
Ukrajina

Albánie
Severní Makedonie
Turecko

Černá Hora Moldávie

2021
30 zemí

2019
Severní 
Evropa



VIG VIENNA INSURANCE GROUP8

SKUPINA VIG JE JASNÝM LÍDREM TRHŮ CEE
Tržní podíly skupiny VIG v CEE, 1. půlrok 2020, údaje v %*

8,3

9,5

9,8

11,4

18,8

Konkurence  D

Konkurence AT

Konkurence PL

Konkurence IT

Skupina VIG

* Výpočet tržního podílu v CEE pro skupinu VIG a konkurenty: Všechny trhy skupiny VIG kromě

Německa/Lichtenštejnska/Itálie/Slovinska/Turecka/Dánska/Švédska/Norska/Francie

Zdroj: Údaje lokálních orgánů pro pojištění



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

EKONOMICKÝ VÝVOJ V DŮSLEDKU PANDEMIE COVID-19

9

Vývoj reálného HDP 2019–2022 (odhad; východisko r. 2019)

Zdroj: Bloomberg, Erste Group Research, IHS

▪ Globální ekonomika zažila větší pokles 

než během finanční krize 2008/2009

▪ Výraznější dopady na země s větší 

závislostí na obchodu a turizmu

▪ Negativní důsledky krize způsobené 

COVID-19 budou na trzích CEE

pravděpodobně kompenzovány rychleji než 

v zemích západní Evropy

▪ Near Shoring jako potenciální šance pro 

budoucnost zemí CEE



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

ROK 2020: COVID-19 JAKO VÝZVA PRO NÁS VŠECHNY

10

Během lockdownů většinou 

uzavření/značné omezení přítomnosti na 

klientských pracovištích; komunikace s 

klienty převážně virtuálními cestami

Rychlý přechod na home office; od té doby 

platí: „home office předchází office“

Přítomnost na pracovišti byla ve většině 

společností reorganizována na směnový 

provoz nebo modely rotace.

Určení maximálního počtu osob v souladu s 

předpisy jednotlivých zemí

Průběžné přizpůsobování hygienických 

opatření a nouzových plánů v podnikových 

centrálách a na klientských pracovištích



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

ROK 2020: COVID-19 JAKO VÝZVA PRO NÁS VŠECHNY

11

Rychlý přechod na digitální/virtuální 

komunikační možnosti

Vývoj nových pracovních modelů („mobilní 

práce“) v mnoha společnostech

Výrazné omezení služebních cest, 

zintenzivnění virtuální komunikace

Zavedení testovacích pracovišť v mnoha 

podnikových centrálách; očkovací strategie

Průběžné přizpůsobování infrastruktury IT

Zintenzivnění reportingu na úrovní zemí a 

výkazů likvidity v rámci pravidelných diskusí 

o situaci v jednotlivých zemích

Monitoring počtu infikovaných osob v rámci 

skupiny

V početných společnostech přechod nebo 

doplnění o možnosti doškolování na 

virtuální formáty



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

INVESTICE DO SPOLEČNOSTI APEIRON

12

Další aktivity: 
Nadace Kooperativy v ČR věnovala 

přes 37 000 EUR veřejně prospěšné 

organizaci k pořízení ochranných 

obleků, dezinfekčních prostředků a 

léků

GPI Holding zřídil fond, jehož 

prostřednictvím byla vyplacena  

první tranše 29 000 EUR Centru 

infekčních nemocí

OMNIASIG v Rumunsku poskytla 

50 000 EUR na naléhavě potřebné 

lékařské přístroje

▪ Rakouský podnik se zaměřením na biotechnologie

▪ Vývoj léku určeného pro pacienty s COVID-19, na kterém se podílí Dr. Josef 

Penninger

▪ Objev a vývoj zcela nových imunoterapií k léčbě rakoviny

▪ Přímý podíl >3%. Skupina VIG investovala 7 mil. EUR a j



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

SOCIÁLNÍ ANGAŽOVANOST V ČASECH KORONY:

SKUPINA POMÁHÁ

13

Kromě stávající sponzorské 

spolupráce byly podpořeny i 

organizace Volkshilfe a Caritas 

v rámci jejich fondů pro pomoc     

v nouzi z důvodu korony.

Různé společnosti skupiny VIG 

bezplatně poskytly humanitárním 

organizacím ochranné roušky, 

balíčky s potravinami a čistícími 

prostředky a další pomoc.

Nadace Bator Tabor v Maďarsku založila 

„Digital Home Camps“, aby se mohla 

starat o nemocné děti a jejich rodiče i 

během korony.

Maďarská společnost Union Biztosító 

pomáhala spolu s organizací Kórház Suli 

dětem v karanténě zvládat učivo.

Kooperativa poskytla 

bezplatné pojištění 

motorových vozidel pro 100 

humanitárních organizací.

Zaměstnanci call centra české 

Kooperativy podpořili státní 

systém contact tracingu.

Společnost Makedonija 

rozjela na Facebooku kampaň 

s radami, jak lépe zvládat 

psychickou zátěž v důsledku 

pandemie.



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

TRANSAKCE AEGON: OBCHOD O OBJEMU 830 MIL. EUR Z HOME OFFICU

14

▪ Strategická investice s perfektním

doplněním stávajících portfolií

▪ 14 společností v Maďarsku, Polsku, Rumunsku a Turecku

▪ Kolem 600 mil. EUR pojistného

▪ 4,5 mil. nových klientů

▪ Silné postavení v Maďarsku – ze 6. místa lídrem trhu

▪ Vstup do životního pojištění v Turecku

▪ Výrazné posílení v oblasti penzijního pojištění



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

TRANSAKCE AEGON: OBCHOD O OBJEMU 830 MIL. EUR Z HOME OFFICU

15

30. 9. 2020

Doručení 

informačních 

materiálů

Září 2020 Říjen 2020

11. 10. 2020

Doručení 

Process Letter

30. 10. 2020

Předložení 

nezávazné 

nabídky

04. 11. 2020

Začátek Due 

Diligence
29.11.2020

Dohoda a 

podpis

Prosinec 20 – březen 21 Duben 2021Listopad 2020

Podání 

protimonopolním        

a dozorčím orgánům

27.11.2020

Usnesení 

dozorčí rady;

předložení 

závazné 

nabídky

Začátek dubna

Doručení zamítavého rozhodnutí 

maďarského ministra vnitra →

Blesková zpráva: Transakce 

prozatím blokovaná



VIG VIENNA INSURANCE GROUP16

2016 2017 2018 2019

-1,9% b.

2016 2017 20192018

+15%

20172016 2018 2019

+28% 95,4%

Předepsané pojistné Výsledek před zdaněním Combined Ratio

NEPŘETRŽITĚ POZITIVNÍ VÝVOJ ZA POSLEDNÍ ROKY



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

10,4 mld. EUR

17

345,9 mil. EUR 95,0%

2019 2020 Plán 2021

10.399 10.429 >10.400

+0,3%

95,4 95,0

2019 2020 Plán 2021

~95

-0,4% b.

SOLIDNÍ VÝSLEDEK V ROCE 2020 NAVZDORY COVID-19

Předepsané pojistné Výsledek před zdaněním Combined Ratio

2019 2020 Plán 2021

521,6

345,9

450-500

-33,7%

Včetně veřejně 

prospěšných org.

Rok 2021 opět navazuje na úroveň předchozího roku



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

PŘEDEPSANÉ POJISTNÉ PODLE ODVĚTVÍ
v mil. EUR

18

999

693
884

703

1.506

ŽP 

jednorázově 

placené

Mot. vozidla

Havarijní pojišť.

Zdravotní pojištění

2.650

ŽP běžně 

placené

1.507

Mot. vozidla

Povinné ručení

4.659

1.289

4.879

2.609

Ostatní neživotní

pojištění

1.279

-0,1%

+0,8%

+4,7%

-1,5%

-11,6%

+1,4%

2019

2020



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

COMBINED RATIO
Neživot/úraz podle segmentů, podle IFRS, netto, v procentech

19

93,5

92,0

94,8

97,1

100,9

97,7

92,7

90,7

96,7

89,0

99,0

97,2

Rumunsko

Rakousko

Polsko

Česká 

republika

Slovensko

Pobaltí

-0,8

-1,3

+1,9

-8,1

-1,9

-0,5

97,6

95,8

96,5

93,9

82,4

97,8

97,0

91,2

95,4

92,6

81,1

97,8

Turecko / 

Gruzie

Maďarsko

Bulharsko

Ostatní země CEE

Ostatní trhy

Centrální 

funkce

-0,6

-4,6

-1,1

-1,3

-1,3

0,0

95,4 95,0

VIG

-0,4

Změna se vztahuje k absolutním procentním bodům

2019

2020



VIG VIENNA INSURANCE GROUP20

31.12.2019 31.12.2020 31.12.2020

7.6287.657

3.652 3.688

8.780

3.913

238%

210%
195%

Kapitálový požadavek na solventnost

Vlastní prostředky

UKAZATEL SOLVENTNOSTI SKUPINY VIG
v mil. EUR

35,9 36,6

2019 2020

(včetně přechodných opatření) (bez přechodných opatření)

Kapitálové investice1

36,6 mld. EUR

1 Včetně likvidních prostředků



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

AKCIE VIG V ROCE 2020
Počet kmenových akcií: 128 000 000 / ISIN: AT0000908504

21

Vývoj kurzu VIG v roce 2020

Vývoj kurzu VIG v porovnání s indexy ATX a Stoxx Europe 600 Ins. 

Nejvyšší kurz EUR 26,35

Nejnižší kurz EUR 13,90

Cena k 31. 12. 2020 EUR 20,80

Tržní kapitalizace k 31. 12. 2020 EUR 2,66 mld.

Výkonnost akcie ve srovnání s indexy
HR 2020

VIG (ATX) -18,1%

ATX -12,8%

STOXX® Europe 600 Insurance -13,5%

40

60

80

100

120

Jän. Feb. Mär. Apr. Mai. Jun. Jul. Aug. Sep. Okt. Nov. Dez.

VIG ATX Stoxx 600 Ins. SXIP



VIG VIENNA INSURANCE GROUP22

0,66
0,82

1,10 1,10
0,90 1,00 1,10 1,20 1,30 1,40

0,60
0,80 0,90 1,00

1,15

0,75

0,90

201320092005 20112007 20102006 2008 2012 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Bonusová 

dividenda

1. zvýšení 

kapitálu

2. zvýšení 

kapitálu

Oddělení 

funkcí 

holdingu

OD VSTUPU NA BURZU V ROCE 1994 BYLA VŽDY VYPLACENA DIVIDENDA



VIG VIENNA INSURANCE GROUP23

Zisk na akcii

(€)

Dividenda 

na akcii (€)

Míra výplaty

2,04 2,59 1,81

1,00 1,15 0,75*

47,6% 44,4% 41,5%

DIVIDENDOVÁ POLITIKA

Výplata v rozpětí 30-50 % 

koncernového zisku po zdanění a 

odečtení menšinových podílů

Dividenda na akcii vychází                   

z výkonnosti skupiny

Výnos 

dividendy
4,9% 4,5% 3,6%

2,23

0,90

38,7%

3,5%

*Plánovaná dividenda; za podmínky schválení valnou hromadou

NÁVRH DIVIDENDY ZA ROK 2020
V souladu s dividendovou politikou

2018 2019 20202017



VIG VIENNA INSURANCE GROUP24

AGENDA 2020: 3 ZÁKLADNÍ KAMENY ÚSPĚCHU

ZAJIŠTĚNÍ KOMPETENCÍ
PRO BUDOUCNOST

Digitalizace

Rozvoj asistenčních služeb

Pojištění budoucnosti

Zintenzivnění vybraných oblastí 

činnosti

Optimalizace výnosů v pojištění 

motorových vozidel

OPTIMALIZACE 
OBCHODNÍHO MODELU

Shared Services a fúze

Anti Fraud Management

Closed File Review

ORGANIZACE 
A SPOLUPRÁCE

Efektivní model řízení

Jasná pravidla a cíle

Výkonná infrastruktura



VIG VIENNA INSURANCE GROUP25

AGENDA 2020: ZAJIŠTĚNÍ KOMPETENCÍ PRO BUDOUCNOST

Digitální transformace skupiny intenzivně

pokračovala. Rozvoj asistenčních služeb,

vývoj nových forem pojištění a cílené

budování slibných oblastí činnosti, to je

několik z opatření, která udržují skupinu

VIG fit pro budoucnost.

Zintenzivnění vybraných oblastí činnosti

Využití potenciálů růstu (např. zdravotní pojištění, zajištění, 

bankopojištění, obchod s malými a středními podniky)

Digitalizace

Přizpůsobení obchodního modelu prostřednictvím digitální 

transformace

Rozvoj asistenčních služeb

Interní rozvoj asistenčních služeb v rámci skupiny na 

získání konkurenčních výhod

Pojištění budoucnosti

Přehodnocení a nová koncepce pojistných řešení na 

základě technického vývoje

ZAJIŠTĚNÍ KOMPETENCÍ 

PRO BUDOUCNOST
OPTIMALIZACE 

OBCHODNÍHO MODELU

ORGANIZACE A 

SPOLUPRÁCE



VIG VIENNA INSURANCE GROUP26

AGENDA 2020: OPTIMALIZACE OBCHODNÍHO MODELU

Shared Services a fúze

▪ Snižování nákladů slučováním funkcí backoffice a fúzemi 

podniků

▪ Realizace 13 fúzí v 11 zemích

Optimalizace výnosů v pojištění motorových vozidel

▪ Optimalizace politiky upisování a selekce rizika, stejně jako 

využití nových metod určování cen (např. Advanced 

Analytics) 

▪ Selektivní politika upisování, zejména redukce portfolia 

nákladních motorových vozidel

Anti Fraud Management

▪ Celoskupinové uplatňování best practices na boj s 

pojišťovacími podvody

▪ Využití procesu Anti Fraud v 22 společnostech v 16 

zemích

Closed File Review

▪ Celoskupinová prověrka již uzavřených pojistných událostí na zabránění budoucího přeplácení

▪ Realizace v 15 společnostech v 12 zemích

ZAJIŠTĚNÍ KOMPETENCÍ 

PRO BUDOUCNOST

OPTIMALIZACE 

OBCHODNÍHO MODELU

ORGANIZACE A 

SPOLUPRÁCE



VIG VIENNA INSURANCE GROUP27

AGENDA 2020: ORGANIZACE A SPOLUPRÁCE

Účinný a hospodárný model řízení

Výkonná infrastruktura

Jasná pravidla a cíle

Pojišťovací skupina VIG vidí v podpoře rozmanitosti,

decentralizovaných strukturách a lokálním podnikání důležité

konkurenční faktory, které se vyplácí v rámci obchodní

činnosti. V rámci Agendy 2020 se dále zlepšilo řízení skupiny

a spolupráce mezi jejími společnostmi.

ZAJIŠTĚNÍ KOMPETENCÍ 

PRO BUDOUCNOST
OPTIMALIZACE 

OBCHODNÍHO MODELU

ORGANIZACE A 

SPOLUPRÁCE



VIG VIENNA INSURANCE GROUP28

Jsme zodpovědný a na budoucnost zaměřený podnik a naší ambicí je spojit naše ekonomické cíle se 

sociálními a ekologickými aspekty. Současně přispíváme k dosažení cílů udržitelného rozvoje Spojených 

národů. 

TRVALÁ UDRŽITELNOST JE ZAKOTVENÁ V JÁDRU NAŠÍ STRATEGIE…

Oblasti aktivit:

CSR v hlavní činnosti

Klienti

Pracovníci

Společnost

Životní prostředí

Udržitelné hospodaření 
a dodržování pravidel

Zodpovědnost za produkty 
a klienty

Ohleduplné chování vůči 
spolupracovníkům

Integrace do společnosti

Šetrné chování k životnímu 
prostředí



VIG VIENNA INSURANCE GROUP29

Celoskupinově tvoří 25 % 

pozicí v představenstvech 

ženy. Na druhé úrovni řízení 

je to 46 %.

VÝKAZNICTVÍ VYJÁDŘENÍ PODPORY

Vstup do UN Global Compact 

v březnu 2021. Přihlášení se 

ke 10 univerzálním zásadám a 

17 rozvojovým cílům OSN.

ROZVOJ INVESTIC

V roce 2020 bylo investováno 238,2 mil. 

EUR do zelených bondů. (2019: 154,3 

mil.) To znamená rozvoj financování 

ekologických projektů.

KLIMATICKÁ BILANCE

Ekologická stopa v 

ekvivalentech tun CO2 klesla 

oproti předchozímu roku o 

20 %. Korona jako hlavní 

motor vývoje.

Zpráva o udržitelnosti za rok 

2020 s rozšířeným popisem 

řešení managementu a 

informací o vlivu pandemii 

korony ve všech oblastech.

DIVERZITA LOKÁLNÍ POMOC

Společnosti VIG pomáhají přímo v 

místě lidem, které nejvíce postihla 

pandemie COVID-19, např.

poskytováním roušek FFP2 anebo 

pomocí při contact tracingu.

… A NAPLŇUJEME JI SKUTEČNÝM ŽIVOTEM



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

SUSTAINABLE BOND – PŘÍSPĚVEK K UDRŽITELNOSTI A OCHRANĚ 

ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

30

Umístění první senior obligace udržitelnosti (500 mil. EUR, 15 let)

15-letá splatnost je velkou výzvou 

pro trh a VIG

15 let byla nejdelší splatnost, kterou 

dokázala v roce 2021 umístit finanční 

instituce na kapitálovém trhu jako 

nezajištěnou obligaci

Nízký kupon

Úroková míra 1 % je nejnižší úroková sazba, 

jakou docílila finanční instituce pro tento 

formát od roku 2008

Dobré načasování umístění

Kladný ohlas ze strany 

Sustainability Bond Framework

Obligace upsalo kolem 50 institucionálních 

investorů z 12 zemí

Pestrý mix investorů a účast ECB

Podařilo se nejrychlejší možné 

umístění

Bond neobsahuje pouze Green, 

ale i Social Assets



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

SOCIÁLNÍ ANGAŽOVANOST V RÁMCI SKUPINY VIG

31

Pro naši skupinu je samozřejmostí, že početnými projekty buduje sociální zodpovědnost vůči lidem ve 30 

různých zemích. Mnohé z těchto iniciativ podporuje zejména hlavní akcionář Wiener Städtische 

Versicherungsverein. 

SOCIAL ACTIVE DAY

Skupina VIG poskytuje svým pracovníkům na 

dobrovolné bázi jeden pracovní den na 

sociální angažovanost. Každoročně vyšle 

mnoho pracovníků ve svých zemích výrazný 

signál stále silnější angažovanosti, 

dobročinnosti a solidarity..

„Social Active Day“ se konal i v roce 2020, z

důvodu korony však za změněných

podmínek.

GLOBÁLNÍ KRIZE, LOKÁLNÍ POMOC

Společnosti VIG pomáhali přímo v místě 

lidem, které nejvíc postihla pandemie COVID-

19. 

Příklady pomoci:

▪ Poskytnutí roušek

▪ Předání humanitárních balíčků

▪ Pomoc při contact tracingu

▪ Finanční dary

14
podporujících zemí

2300
podílejících se pracovníků



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

PEČOVATEL/KA SE SRDCEM

32

IniciátořiPartneři

V roce 2012 byla z iniciativy Wiener Städtische

Versicherungsverein společně s Wiener Städtische

Versicherung založena cena „Pečovatel/ka se

srdcem“, jako každoroční pocta lidem, kteří se

mimořádně vyznamenali prací v oblasti ošetřovatelství

a pečovatelství.

Patří mezi hrdiny pandemie korony:

statisíce lidí, kteří profesionálně nebo

soukromě pečují o druhé. Právě teď

je na čase, vyslovit všem naše

„Děkujeme“.



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

DALŠÍ SOCIÁLNÍ INICIATIVY

33



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

DALŠÍ SOCIÁLNÍ INICIATIVY

34



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

PŘÍKLADY OCENĚNÍ V RÁMCI SKUPINY  V ROCE 2020

35

NEJINOVATIVNĚJŠÍ POJIŠŤOVNA ROKU 2020

Rakouský finanční časopis „Börsianer“ ocenil VIG už podruhé jako nejinovativnější pojišťovnu roku 2020.

VIG NA PRVNÍM MÍSTĚ MEZI NEJLEPŠÍMI POJIŠŤOVATELI RAKOUSKA

VIG podruhé v řadě zvolena na 1. místo řebříčku „Börsianer“-Peergroup „50 nejlepších pojišťovatelů Rakouska“. 

VIENNA LIFE VYZNAMENÁNA JAKO NEJLEPŠÍ INTERNETOVÝ POJIŠŤOVATEL

Polská pojišťovací společnost VIG Vienna Life byla v rámci odevzdávání cen „e-Commerce Polska 2020” vyznamenána jako 

„Nejlepší internetový pojišťovatel" v kategorii E-Finance za nástroj „Fund Alert” – inovativní nástroj ke sledování fondů, který  

pomáhá klientům spravovat jejich finance.

OMNIASIG VYHLÁŠENA PODNIKEM ROKU

Naše rumunská společnost Omniasig obdržela 7. prosince 2020 cenu „Company of the Year in Insurance“ v rámci 

každoročního galavečera časopisu Piata Financiara (Financial Market) v Bukurešti..

BULSTRAD LIFE OPĚT „BUSINESS LEADER OF THE YEAR“

Bulharská pojišťovací společnost Bulstrad Life byla 2. července 2020 v Sofii v rámci šestého ročníku b2b Media Awards oceněna 

hned dvakrát. Podruhé za sebou obdržela cenu v kategorii „Business Leader of the Year“ za vedoucí pozici na bulharském 

trhu v oblasti životního, stejně jako zdravotního pojištění.

HETRIK PRO CHORVATSKOU WIENER OSIGURANJE

Poprvé za dobu existence festivalu „Danikomunikacija“ v Chorvatsku společnost Wiener Osiguranje kromě ocenění ve všech 

nominovaných kategoriích (Brand Awareness Campaign, Best Search 2019/2020 a Financial & Insurance Services) proměnila 

všechny tři nominace v prvenství. 



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

RATING S&P

36

A+
stabilní výhled

znovu potvrdil rating VIG

Rating za hospodářský rok 2019:

▪ Rating A+ se stabilním výhledem – profil obchodního rizika: 

„výrazný“, profil finančního rizika: „velmi výrazný“

▪ Vedoucí pozice na trzích střední a východní Evropy (CEE)

▪ Rozmanité portfolio produktů včetně solidní diverzifikace 

pojistného pojišťovacích společností

▪ Strategie vícero značek, multikanálový odbyt a geografická i 

produktová diverzifikace jsou pro hodnocení zásadní

▪ Při porovnání v rámci trhu vyzvedla agentura S&P 

kontinuálně pozitivní provozní výkon VIG

Poslední Full Report z 29. listopadu 2020



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

VIG 25
Společné vypracování 

strategického programu 

pro skupinu VIG

2021

VIG 25: STAVÍME NA ZÁKLADECH PŘEDCHOZÍCH LET

AGENDA 2020
Programy managementu

s iniciativami jako pokračování 

Strategie 2011

2016

Zakotvení strategie pro 

trvale udržitelný růst 

primárního pojištění

2011

STRATEGIE 2011

37



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

STRATEGICKÝ RÁMEC VIG STAVÍ ZEJMÉNA NA TĚCHTO 

VÝVOJOVÝCH TRENDECH

Evoluce

namísto

revoluce

Stoupající tlak

regulátora a

„zájmových 

skupin“
Přístup ke

klientům má 

velký význam

Pokračování 

nízko-

úrokového 

prostředí

Částečná 

eroze

vlastnosti 

„Category“

Latentní potřeba

jako nadále 

určující prvek

Vznik

(digitálních)

platforem/

ekosystémů

7

6

5

4

3

2

1

HLAVNÍ 

VÝVOJOVÉ 

TRENDY

38



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

SKUPINA SE ZAMĚŘÍ NA VEDOUCÍ POSTAVENÍ NA TRHU A PŘIDANOU 

HODNOTU, S PODPOROU ČÁSTKOVÝCH CÍLŮ VE VZTAHU K ESG

39

Trvale udržitelná 

přidaná hodnota

Posílení vedoucího 

postavení v zemích 

CEE

HLAVNÍ CÍLE SKUPINY SUBCÍLE PODPŮRNÉ ČÁSTKOVÉ CÍLE2

Tržní cíle

▪ Být aspoň v top 3 na všech trzích CEE1

▪ Růst nad růstem trhu, a to organickým 

„vyšším růstem„, stejně jako anorganicky 

cílenými koupěmi v rámci CEE

Finanční cíle

▪ Operating Roe

▪ Ukazatel solventnosti skupiny mezi 150

% a 200 % (před přechodnými 

opatřeními)

Společnost

Přispíváme k lepší a spravedlivější společnosti 

a k ochraně životního prostředí

Klienti

Umožňujeme našim (potenciálním) klientům 

bezpečnější život s vyšší mírou sebeurčení

Pracovníci
Podporujeme naše pracovníky při získávaní 

schopností potřebných pro jejich práci 

prostřednictvím profesního rozvoje a školení

1 Kromě Slovinska  I  2 K tvorbě udržitelné hodnoty mimo finanční sféry



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

ZACHOVÁNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ZEMĚ SE SOUČASNÝM ZAVEDENÍM 

REGIONÁLNÍHO ČLENĚNÍ NA ČTYŘI REGIONY

20 TRHŮ V CEE A 10 SPECÍALNÍCH TRHŮ…

40

… ZODPOVĚDNOST ZA ZEMĚ V CEE PODLE REGIONŮ

Sever

Střed

Jih

Speciální trhy

CEE

Speciální trhy



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

Lichtenštejnsko 

Bělorusko 

Německo

Turecko 

Gruzie

Lichtenštejnsko

Gruzie

Turecko

Chorvatsko, Moldávie

Rumunsko, Slovinsko

Albánie

Kosovo

STADLER
Chief Executive Officer

HIRNER
Chief Finance & Risk Officer

THIRRING
Chief Technical Officer

LAHNER
Chief Operations Officer

LEHEL
Chief Innovation Officer

Speciální trhy

Region Sever

Riener

Region Střed

Löger

Region Jih

Höfinger

REGIONÁLNĚ ČLENĚNÁ ZODPOVĚDNOST ZA ZEMĚ DOPLNĚNA 

O SPOLUZODPOVĚDNOST C-FUNKCÍ

41

Z
O

D
P

O
V

Ě
D

N
O

S
T

 Z
A

 Z
E

M
Ě

 

Polsko Ukrajina

Maďarsko
Rakousko

Česko
Slovensko

Srbsko
Bulharsko 

Černá Hora

Bosna a Hercegovina

Makedonie

Německo Bělorusko

Estonsko

Lotyšsko

Litva



VIG VIENNA INSURANCE GROUP42

3.118,2

1-3 2020 1-3 2021

3.106,8

-0,4%

121,9
128,0

1-3 2020 1-3 2021

+5,0%

95,1 95,2

1-3 20211-3 2020

+0,1% b.

AKTUÁLNÍ ÚDAJE ZA 1. ČTVRTLETÍ 2021

Předepsané pojistné Combined Ratio

~ 3,1 mld. EUR 95,2 %

Výsledek před zdaněním

128,0 mil. EUR

Výsledek po zdanění*

99,0 mil. EUR

85,9

99,0

1-3 20211-3 2020

+15,3%

*Výsledek po zdanění a odečtení menšinových podílů



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

VÝHLED NA ROK 2021
Údaje v EUR

43

Plán 2021

Objem pojistného

Výsledek před zdaněním

Combined Ratio

Výsledek 2020 

95% ~95%

450-500 mil.

10,4 mld.

> 10,4 mld.

345,9 mil.



30. ŘÁDNÁ

VALNÁ HROMADA

Vienna Insurance Group AG 

Wiener Versicherung Gruppe 

Vídeň 21. května 2021



VŠEOBECNÁ 

ROZPRAVA



HLASOVÁNÍ




